
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione dell’ Area Gestione Territorio n 132 del 30-11-2022 Reg. Gen. 478 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 1 di 5 

COPIA 

 

 

Reg. Gen. 478 

Determinazione n. 132 del 30-11-2022 

 

 

OGGETTO Variazione al Fondo pluriennale vincolato ed agli stanziamenti correlati (art. 175, comma 

5-quater, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Gestione Territorio 

 

Premesso che: 

• l'art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. prevede “Nel rispetto di quanto previsto dai 

regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, 

possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: 

a) … (omissis); 

b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti 

correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale 

vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta; 

c)… (omissis); 

d)... (omissis); 

e)... (omissis); 

e-bis) in caso di variazioni di esigibilità della spesa, le variazioni relative a stanziamenti riferiti a operazioni 

di indebitamento già autorizzate e perfezionate, contabilizzate secondo l'andamento della correlata spesa, e 

le variazioni a stanziamenti correlati ai contributi a rendicontazione, escluse quelle previste dall'articolo 3, 

comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le suddette variazioni di bilancio sono comunicate 

trimestralmente alla giunta.”; 

• l’articolo 175, comma 3, lettera f), del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che “le variazioni di cui al comma 5- 

quater lettera b)”, possano essere effettuate entro il 31 dicembre; 

• l’articolo 175, comma 3, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che le variazioni “necessarie alla 

reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vincolate già assunte e, 

se necessario, delle spese correlate” possano essere effettuate entro il 31 dicembre; 

 

Dato atto che la nuova impostazione contabile prevede, quale strumento di rappresentazione della 

programmazione e previsione delle spese, il Fondo Pluriennale Vincolato (FPV), finalizzato ad evidenziare, 

con trasparenza ed attendibilità, il procedimento di impiego delle risorse acquisite dall'Ente che richiedono 

un tempo differito negli anni per il loro effettivo utilizzo per le finalità programmate; 

 

Visto che la disciplina del Fondo Pluriennale Vincolato è stabilita dall'art. 3 comma 5 del D.Lgs. 118/2011 e 

successive modificazioni ed al punto 5.4 dell'allegato 4/2 allo stesso D.Lgs. ad oggetto “Principio Contabile 

Applicato concernente la Contabilità Finanziaria”; 

 

Richiamata la seguente Determinazione propria: 

- n. 131 del 17.11.2021, Reg. Gen. 456, con oggetto: “Appalto dei lavori per la realizzazione della 

nuova scuola primaria Generale Gaetano Giardino. CUP n. G68E18000300006 – CIG n. 

8921289095. Presa d’atto e recepimento dell’aggiudicazione definitiva da parte della C.U.C. della 

Federazione dei Comuni del Camposampierese. Assunzione impegno di spesa.”, con la quale si è 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Gestione Territorio n 132 del 30-11-2022 Reg. Gen. 478 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 2 di 5 

provveduto, tra l’altro, ad impegnare la spesa conseguente di €. 1.185.794,26, con i seguenti 

riferimenti: 

 

Impegno/Anno Capitolo 

/Articolo 

Importo 

Operazione 

Finanziamento Riferimento 

Capitolo di Entrata 

444/2021 1947/  2 580.000,00 Contributo MIUR 767/16 

445/2021 1947/10 53.260,16 Avanzo Vincolato “Oneri” 1/10 

447/2021 1947/12 268.693,99 Avanzo “Disponibile” 1/16 

 

Dato atto che, per gli impegni di spesa suindicati, la copertura di spesa è data con il contributo dello 

Stato/Miur per l’importo di €. 580.000,00 e con entrate proprie dell’Ente del tutto già realizzate con avanzo 

di amministrazione; 

 

Considerato che, in seguito all’evolversi del crono-programma dell’intervento su indicato, si rende 

necessaria la modifica del crono-programma di spesa dell’opera e, conseguentemente, occorre provvedere 

alle variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 al Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) ed allo 

stanziamento dei correlati capitoli di entrata e di spesa in cui è prevista la suddetta opera,  

 

Visto che il Regolamento di Contabilità prevede, all’art. 15, che dette variazioni siano di competenza del 

Responsabile di Area interessato; 

 

Ritenuto di procedere con le variazioni compensative del Bilancio di Previsione degli esercizi 2022 e 2023 

del Fondo Pluriennale Vincolato e dei correlati capitoli di entrata e di spesa in cui è prevista l’opera, con la 

reiscrizione degli accertamenti e degli impegni e la costituzione del fondo pluriennale vincolato destinato al 

finanziamento di obbligazioni con scadenza differita al 2023; 

 

Dato atto che: 

• ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera b) e lettera e-bis) del D.Lgs. n. 267/2000 e del comma 6 

dell’art. 15 del Regolamento di Contabilità, dette variazioni devono essere comunicate trimestralmente alla 

Giunta Comunale; 

• tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri del Bilancio di Previsione esercizi 2021 e 

2022, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b); 

• ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), numero 2), del D.Lgs. n. 267/2000 non è necessario acquisire, 

per queste variazioni di bilancio, attribuite alla competenza del Responsabile di Area, il parere dell’Organo 

di Revisione; 

• oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267, come modificato dal D.L. 10/10/2012, n.174; 

 

Visto il prospetto allegato con il quale sono disposte le variazioni, riportato sotto la lettera a); 

 

Rilevato che sono stati predisposti, i prospetti previsti dagli allegati n. 8/1 e 8/2, di cui all’art. 10, comma 4, 

del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, riportante i dati di interesse del 

Tesoriere, allegati sotto le lettere c) e d); 

 

Richiamato l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 del 14 agosto 2020, il quale ha abrogato tutte le disposizioni 

ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al Tesoriere ai fini della verifica dei 

pagamenti e che pertanto non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di bilancio; 

-  

Richiamati: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2021, con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022-2024; 

- le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2022 e n. 4 del 17.01.2022, con le quali è stato 

approvato il PEG per il triennio 2022-2024 e s.m.i.; 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Gestione Territorio n 132 del 30-11-2022 Reg. Gen. 478 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 3 di 5 

- il Decreto del Sindaco n. 27 dell’01.08.2020, con cui è stato conferito l’incarico di posizione 

organizzativa; 

- l’art. 107 del TUEL, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Galliera Veneta approvato con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 95 dell’11.12.2021; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2022 con la quale è stato approvato il PTPCT 2022-

2024; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto delle variazioni apportate al crono-programma di spesa dell’opera di cui alle variazioni di 

bilancio oggetto della presente determinazione; 

2. di approvare le variazioni al Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) ed agli stanziamenti dei capitoli 

correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175 – comma 5 quater del D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii., del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024, nonché del punto 5.4 del 

Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, come da 

prospetto allegato lett. a) alla presente determinazione che ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. di dare atto che, per effetto delle presenti variazioni, il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 

non subisce variazioni negli equilibri, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale 

parte integrante e sostanziale, e presenta pareggio finanziario; 

5. di comunicare la presente variazione alla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, 

lett. e-bis) del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. di approvare il prospetto delle variazioni per i dati di interesse al Tesoriere dell'Ente, secondo i 

prospetti allegati lett. c) e d) al presente provvedimento e redatti secondo l’all. 8/1 e l’all. 8/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, quali parti integranti e sostanziali, e di precisare che, ai sensi dell’art. 52 del 

D.L. n. 104/2020, non è più dovuta la comunicazione al Tesoriere; 

7. di trasmettere copia della presente determinazione all’Organo di Revisione per gli adempimenti di 

cui al comma 1 lettera b) punto 2) dell’articolo 239 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL; 

8. di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, che il sottoscritto è il Responsabile del 

procedimento; 

9. di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella Deliberazione di Giunta Comunale 7 del 22.01.2022, 

alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

nell’ambito della sotto-sezione bilanci. 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

D'Emilio Walter 

Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Gestione Territorio n 132 del 30-11-2022 Reg. Gen. 478 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 4 di 5 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla determina 
 

DETERMINAZIONE N. 478 del 30-11-2022 
 

Reg. Settore 132 

 

Oggetto: Variazione al Fondo pluriennale vincolato ed agli 

stanziamenti correlati (art. 175, comma 5-quater, 

D.Lgs. n. 267/2000). 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
Comune di Galliera Veneta li 30-11-

2022 

L’ INCARICATO 

  D'Emilio Walter 
  

Documento firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Gestione Territorio n 132 del 30-11-2022 Reg. Gen. 478 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 5 di 5 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 478 del 30-11-2022 
 

Reg. Settore 132 

 

Oggetto: Variazione al Fondo pluriennale vincolato ed agli 

stanziamenti correlati (art. 175, comma 5-quater, 

D.Lgs. n. 267/2000). 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 30-11-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
 
 

 Il DIRIGENTE 
  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale  

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 13 del: 28-11-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 3.540.940,43 -580.000,00 2.960.940,43 3.961.556,90 -901.954,15 3.059.602,75
2023 100.000,00 901.954,15 1.001.954,15
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2022 3.774.650,26 -580.000,00 3.194.650,26 4.243.639,79 -901.954,15 3.341.685,64

2023 272.204,74 901.954,15 1.174.158,89
2024 171.764,22 0,00 171.764,22

TOTALE MISSIONE 4 2022 4.403.247,81 -580.000,00 3.823.247,81 4.892.942,81 -901.954,15 3.990.988,66

2023 621.139,34 901.954,15 1.523.093,49
2024 519.771,29 0,00 519.771,29
2022 18.813.780,36 -580.000,00 18.233.780,36 19.560.643,77 -901.954,15 18.658.689,62

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 13.421.497,45 901.954,15 14.323.451,60
2024 11.722.177,39 0,00 11.722.177,39

Data di stampa: 29-11-2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 13 del: 28-11-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE

2022 1.122.131,88 0,00 1.122.131,88

2023 0,00 321.954,15 321.954,15
2024 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2022 3.901.412,60 -580.000,00 3.321.412,60 4.856.034,03 -580.000,00 4.276.034,03

2023 1.663.917,00 580.000,00 2.243.917,00
2024 200.000,00 0,00 200.000,00

TOTALE TITOLO 4 2022 6.036.131,69 -580.000,00 5.456.131,69 6.991.997,92 -580.000,00 6.411.997,92

2023 2.643.917,00 580.000,00 3.223.917,00
2024 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00
2022 18.813.780,36 -580.000,00 18.233.780,36 22.444.238,51 -580.000,00 21.864.238,51

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 13.421.497,45 901.954,15 14.323.451,60
2024 11.722.177,39 0,00 11.722.177,39

Data di stampa: 29-11-2022 Pagina 2 di 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 DEL 28-11-2022
Descrizione:
VARIAZIONE ESIGIBILITA' UTC

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO
CAPITALE

2022

2023

2024

605.794,26
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.122.131,88
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

321.954,15

0,00

0,00

0,00

0,00

1.122.131,88

321.954,15

0,00

E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2022

2023

2024

2.481.085,00
Tot. proposte prec.

1.000.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

2.982.671,13
0,00

1.303.917,00
0,00
0,00
0,00

-580.000,00

580.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.402.671,13

1.883.917,00

0,00

Cassa 3.501.033,97 3.937.292,56 -580.000,00 0,00 3.357.292,56
U 04.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2022

2023

2024

2.785.794,26
Tot. proposte prec.

100.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

3.540.940,43
0,00

100.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-901.954,15

901.954,15

0,00

2.638.986,28

1.001.954,15

0,00

Cassa 3.466.861,03 3.961.556,90 0,00 -901.954,15 3.059.602,75
U 04.02-2.05 Altre spese in conto capitale 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

321.954,15

0,00

0,00

321.954,15

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 Del 28-11-2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 DEL 28-11-2022
Descrizione:
VARIAZIONE ESIGIBILITA' UTC

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 -580.000,00 -580.000,00 0,00

2023 901.954,15 901.954,15 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Cassa -580.000,00 -901.954,15 321.954,15

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 Del 28-11-2022 Pagina 2 di 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 DEL 28-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE ESIGIBILITA' UTC

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 20 0 F.P.V. SPESE CONTO CAPITALE 0.00.00.00.000 2022

2023

2024

605.794,26
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.122.131,88
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

321.954,15

0,00

0,00

0,00

0,00

1.122.131,88

321.954,15

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 767 16 PNRR MISSIONE  4  COMPONENTE
1  INVESTIMENTO 3.3   CUP
G68E18000300006 CONTRIBUTO
DELLO STATO/M.I.U.R. PER
NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO IN
SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA
STATALE PRIMARIA GENERALE
GAETANO GIARDINO

4.02.01.01.001 2022

2023

2024

1.275.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.390.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-580.000,00

580.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

810.000,00

580.000,00

0,00

Cassa 1.390.000,00 1.390.000,00 -580.000,00 0,00 810.000,00

U 1947 2 PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE
1  INVESTIMENTO 3.3     CUP
G68E18000300006  NUOVO
EDIFICIO SCOLASTICO IN
SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA
STATALE PRIMARIA GENERALE
GAETANO GIARDINO (MIUR)

04.02-2.02.01.09.003 2022

2023

2024

1.275.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.390.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-580.000,00

580.000,00

0,00

810.000,00

580.000,00

0,00

Cassa 1.390.000,00 1.390.000,00 0,00 -580.000,00 810.000,00

U 1947 10 PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE
1  INVESTIMENTO 3.3     CUP
G68E18000300006NUOVO EDIFICIO
SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE
DELLA SCUOLA STATALE
PRIMARIA GENERALE GAETANO
GIARDINO (FINANZ. AVANZO
VINCOLATO ONERI)

04.02-2.02.01.09.003 2022

2023

2024

53.260,16
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

85.731,59
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-53.260,16

53.260,16

0,00

32.471,43

53.260,16

0,00

Cassa 85.731,59 85.731,59 0,00 -53.260,16 32.471,43

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 Del 28-11-2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 DEL 28-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE ESIGIBILITA' UTC

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1947 12 PNRR MISSIONE 4   COMPONENTE
1  INVESTIMENTO 3.3     CUP
G68E18000300006NUOVO EDIFICIO
SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE
DELLA SCUOLA STATALE
PRIMARIA GENERALE GAETANO
GIARDINO (FINANZ. AVANZO
DISPONIBILE)

04.02-2.02.01.09.003 2022

2023

2024

268.693,99
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

291.923,18
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-268.693,99

268.693,99

0,00

23.229,19

268.693,99

0,00

Cassa 291.923,18 291.923,18 0,00 -268.693,99 23.229,19

U 1947 40 F.P.V. NUOVO EDIFICIO
SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE
DELLA SCUOLA STATALE
PRIMARIA GENERALE GAETANO
GIARDINO (FINANZ. AVANZO
VINCOLATO ONERI)

04.02-2.05.02.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

53.260,16

0,00

0,00

53.260,16

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1947 42 F.P.V. NUOVO EDIFICIO
SCOLASTICO IN SOSTITUZIONE
DELLA SCUOLA STATALE
PRIMARIA GENERALE GAETANO
GIARDINO (FINANZ. AVANZO
DISPONIBILE)

04.02-2.05.02.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

268.693,99

0,00

0,00

268.693,99

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 Del 28-11-2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 DEL 28-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE ESIGIBILITA' UTC

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 -580.000,00 -580.000,00 0,00

2023 901.954,15 901.954,15 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Cassa -580.000,00 -901.954,15 321.954,15

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 Del 28-11-2022 Pagina 3 di 3



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
4.006.825,70 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 321.954,15 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  -580.000,00 580.000,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  -580.000,00 901.954,15 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   321.954,15 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.1 

 
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data: 28-11-2022      n.protocollo:      13 
Rif delibera   del  n.    

 
 

SPESE 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     

 Programma   2 Altri ordini di istruzione     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 420.616,47   420.616,47 
    previsione di competenza 3.540.940,43  580.000,00 2.960.940,43 
    previsione di cassa 3.961.556,90  901.954,15 3.059.602,75 

   Totale programma residui presunti 468.989,53   468.989,53 
    previsione di competenza 3.774.650,26  580.000,00 3.194.650,26 
    previsione di cassa 4.243.639,79  901.954,15 3.341.685,64 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 489.695,00   489.695,00 
    previsione di competenza 4.403.247,81  580.000,00 3.823.247,81 
    previsione di cassa 4.892.942,81  901.954,15 3.990.988,66 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 2.307.650,59   2.307.650,59 

 previsione di competenza 18.813.780,36  580.000,00 18.233.780,36 

 previsione di cassa 19.560.643,77  901.954,15 18.658.689,62 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 2.307.650,59   2.307.650,59 

 previsione di competenza 18.813.780,36  580.000,00 18.233.780,36 

 previsione di cassa 19.560.643,77  901.954,15 18.658.689,62 



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.2 

 

ENTRATE 
 

 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 

CONTO CAPITALE 
previsione di competenza 1.122.131,88   1.122.131,88 

TITOLO    4  Entrate in conto capitale     

 Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 954.621,43   954.621,43 
    previsione di competenza 3.901.412,60  580.000,00 3.321.412,60 
    previsione di cassa 4.856.034,03  580.000,00 4.276.034,03 

   TOTALE TITOLO residui presunti 955.866,23   955.866,23 
    previsione di competenza 6.036.131,69  580.000,00 5.456.131,69 
    previsione di cassa 6.991.997,92  580.000,00 6.411.997,92 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 2.636.490,08   2.636.490,08 

 previsione di competenza 17.199.425,81  580.000,00 16.619.425,81 

 previsione di cassa 18.437.412,81  580.000,00 17.857.412,81 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 2.636.490,08   2.636.490,08 

 previsione di competenza 18.813.780,36  580.000,00 18.233.780,36 

 previsione di cassa 18.437.412,81  580.000,00 17.857.412,81 

 



                                COMUNE DI GALLIERA VENETA  
  

Pag.1 

 
Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato 

data: 28-11-2022      n.protocollo:      13 
Rif delibera   del  n.    

 

SPESE 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     
 Programma   2 Altri ordini di istruzione     

 Titolo    2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato  321.954,15  321.954,15 

   Totale programma fondo pluriennale vincolato  321.954,15  321.954,15 

   TOTALE MISSIONE fondo pluriennale vincolato  321.954,15  321.954,15 

   TOTALE GENERALE fondo pluriennale vincolato  321.954,15  321.954,15 

 


